022 MC Maestro 1.542-2015 

8 

Parágrafo Quarto – A ação da FISCALIZAÇÃO não exonera a 

CONTRATADA de suas responsabilidades contratuais. 

DO VALOR DO CONTRATO E DA FORMA DO PAGAMENTO 

CLÁUSULA OITAVA  - O presente contrato terá o valor mensal 
de R$ 4.233,33 (quatro mil duzentos e trinta e três reais  e trinta e três 
centavos) .    

Parágrafo Primeiro  – O pagamento será efetuado mensalmente 

em moeda corrente, mediante a apresentação do documento fiscal competente 
(nota fiscal/fatura) correspondente aos serviços efetivamente prestados,